غیر از آن

گوهرنامه عالم (تا: ۱۲۰۳ق) تألیف محمد اسلم و مهماتمنی کشمیره مندلی (تا: ۱۱۷۱ق) تألیف گلاب رام زنو، معروف به تواریخ فارسی کشمیر شمرده می شود. سیک ها، انگلیسی ها و دوگره ها بر منطقه کشمیر از ۱۲۳۴ق/۱۸۱۹ تا ۱۳۶۶ق/۱۹۴۷م حکومت داشتند. دوره مزبور، بیش از صد سال در اصل موجب زوال و انحطاط زبان و ادبیات فارسی بود. در سال ۱۸۳۴م به جای فارسی، انگلیسی را زبان رسمی و دولتی این منطقه قرار دادند. غیر از این انگلیسی را وسیله تدریس، ابلاغ و نامه نگاری رسمی به صورت اجباری نافذ کردند.